附件2：
新增博士点一级学科（      ）方向简况表

表1	学科方向与特色
	学科方向名称
	主要研究领域、特色与优势（限200字）

	（方向名称）
	（根据附件1的要求进行填写）




表2	各学科方向学术带头人与学术骨干
	方向一名称
	（方向名称）
	专任教师数
	
	正高职人数
	

	序号
	姓	名
	年龄
（岁）
	最高 学位
	专业技术职	务
	学术头衔或
人才称号
	国内外主要
学术兼职
	培养博士生
	培养硕士生

	
	
	
	
	
	
	
	招生
	授学位
	招生
	授学位

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





表3	学科方向学术带头人与学术骨干简况
	学科方向名称
	（方向名称）

	姓名
	
	性别
	
	年龄（岁）
	
	专业技术职务
	
	学术头衔
	

	最终学位或最后学历（包括学校、专业、时间）
	
	所在院系
	

	学术骨干简介
	对照申请基本条件编写，包括研究领域、科研水平与学术业绩，承担课程教学情况（限300字）


	近五年代表性成果（限填3项）
	成果名称（获奖、论文、专著、专利、咨询报告等名称）
	获奖类别及等级，发表刊物、页码及引用次数，出版单位及总印数，专利类型及专利号
	时间
	署名情况

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	目前主 持的主 要科研 项目（限3项）
	项目来源与项目类别
	项目名称
	起讫时间
	到账经费（万元）

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	近五年 主讲课 程情况（限3门）
	时	间
	课程名称
	学	时
	主要授课对象

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


注：请根据附件1的要求进行填写



表4	省部级及以上教学、科研团队
	序号
	团队类别
	团队名称
	带头人
姓名
	资助时间
	所属学科

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	


注：“资助时间”不限于近5年内，可依据实际资助情况填写历次资助时间。



表5	近五年出版的优秀教材（不少于五项）
	序号
	教材名称
	主要
作者（译者）
	作者署名
情况
	出版单位
	印数
（本）
	出版年月
	教材使用情况
（限100字）
	备注

	1
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	


注：“作者署名情况”，填写“主编、主审、首席专家”等。



表6	本学科近五年发表的代表性学术论文、专著（不少于十五项）
	序号
	名称
	作者
	时间
	发表刊物/出版社
	备注（限100字）
	主要
支撑学科

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	


注：限填署名为本单位且作者为第一作者或通讯作者的论文、专著。在“备注”栏中，可对相关成果的水平、影响力等进行简要补充说明。



表7	近五年代表性成果转化或应用
	序号
	成果名称
	成果类型
	主要
完成人
	转化或应用情况（限100字）
	主要
支撑学科

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	


	4
	
	
	
	
	


	5
	
	
	
	
	


	6
	
	
	
	
	


	7
	
	
	
	
	


	8
	
	
	
	
	


	9
	
	
	
	
	


	10
	
	
	
	
	



注：限填近五年完成并转化/应用的成果，包括：发明专利、咨询报告、智库报告、标准制定及其他原创性研究成果等。



表8	代表性重点实验室、基地、中心、重点学科、卓越计划等平台
	序号
	类别
	名称
	批准部门
	批准
时间
	主要
支撑学科或专业

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	

	
	
	
	


注：1.同一重点实验室/基地/中心等有多种冠名的，不重复填写。
2.“批准部门”应与批文公章一致。



表9 	国内外学术交流（不少于五项）
	表11-1  近五年举办的主要国际国内学术会议

	序号
	会议名称
	主办或承办时间
	参加人员

	
	
	
	总人数
	境外人员数

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	

	
	
	

	4
	

	
	
	

	5
	

	
	
	

	6
	

	
	
	

	7
	

	
	
	

	8
	

	
	
	

	Ⅴ-4-2  近五年在国内外重要学术会议上报告情况

	序号
	报告名称
	会议名称及
地点
	报告人
	报告类型
	报告时间

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	


注：“报告类型”填“大会报告”和“分会报告”。


